
UCHWAŁA NR XXXII/30/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2a pkt 1 oraz art. 6k ust.3 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2020r. poz. 1439 ze zm. ) 
Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości  28 zł od osoby zamieszkałej daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

3. Wysokość zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości,o których mowa 
w ust. 2,wynosi 1 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Miesięczna opłata za gospodarownie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w §2. 

§ 4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w §1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości dwukrotności stawki, o której mowa w §2 ust.1, tj. 56 zł od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIX/10/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia  stawki tej 
opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2021r. 

         

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

Id: 08FAEF82-F086-4E9D-A92B-E1028A4DE0E3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona jest na rzecz gminy, na której znajduje się

zamieszkała nieruchomość i stanowi jej dochód. Zgodnie z zapisem art. 1aa. ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1439 ze zm.) środki z opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, co oznacza, że opłaty wnoszone

przez mieszkańców są przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów funkcjonowanie systemu gospodarowania

odpadami komunalnymi, przy czym art. 6r ust. 2 ww. ustawy wskazuje, jakie elementy składają się na te

koszty:

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów komunalnych,

- tworzenie i utrzymywanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obsługa administracyjna tego systemu,

- edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Obecnie stosowane stawki zostały przyjęte uchwałą nr XIX/10/20 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 28 lutego 2020r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie gminy Szczawno-Zdrój i wynoszą odpowiednio:

- 22,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość,

-44,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny,

- 21,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości

zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostuje bioodpady stanowiące odpady komunalne

w kompostowniku przydomowym.

W 2020r. gmina Szczawno-Zdrój dopłaciła do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla

nieruchomości zamieszkałych 511.208,00 zł.

Lp. Wyszczególnienie 2020r.

1. Koszty odbioru
i zagospodarowania odpadów
komunalnych z nieruchomości
zamieszkałych

1 .496. 221,17 zł

2. Koszty administracyjne
(wynagrodzenia osobowe pracowników,
składki na ubezpieczenia społeczne,
składki na Fundusz Pracy, zakup
materiałów biurowych, opłaty z tytułu
zakupu usług telekomunikacyjnych)

170 .681,60 zł

3. Dochody z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
pobierane od osób wskazanych w
deklaracjach

1 .155. 694,77 zł

4. Różnica- niedobór środkóww 2020r. 511.208, 00 zł

Id: 08FAEF82-F086-4E9D-A92B-E1028A4DE0E3. Podpisany Strona 1



Wykaz stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pobieranych w gminach miejskich.

Gmina- nazwa Opłata za odpady
segregowane

Opłata sankcyjna za odpady zmieszane w
przypadku braku segregacji

Jelenia-Góra 35,20 zł/os. 160,60zł/os.
Nowa Ruda 32,00 zł/os. 64,00 zł/os.

Stronie Śląskie 30,00 zł/os. 60,00 zł/os.

Ścinawa 30,00 zł/os. 60,00 zł/os.

Ząbkowice Śląskie 28,00 zł/os. 56,00 zł/os.

Mieroszów 28,00 zł/os. 56,00 zł/os.

Wałbrzych 27,00 zł/ os. 54,00 zł/os.

Jaworzyna Śląska 26,00 zł/os. 52,00 zł/ os.

Świdnica 26,00 zł/os. 78,00 zł/os.

Boguszów-Gorce 24,00 zł/os 96,00 zł/os.

Średnio 28,62 zł/os.

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę w 2020r. wyniósł 1.919 zł (Obwieszczenie Prezesa GUS

z dnia 29 marca 2021r. ( M.P. 2021 poz. 314), w związku z tym zaproponowana stawka opłaty za mieszkańca,

który segreguje odpa nie może być wyższa niż 38,38 zł (2% przeciętnego miesięcznego dochodu

rozporządzalnego na osobę ogółem).

Kalkulacja opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2021r. w oparciu o liczbę
mieszkańców

Tabela 1.

L.p. Wyszczególnienie Wartości

1. Planowany roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z
nieruchomości zamieszkałych z

1.718.300 zł

2. Planowane roczne koszty administracyjne funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi

180.688 zł

3. llość mieszkańców objętych systemem ( średnia z I kwartału 2021r. ) 4604 os.
4. Zniżka roczna za kompostownik przy założeniu 1,00 zł/os. 2.580, 00 zł
5. Razem planowane koszty 1.901,568 zł
6. Proponowana wysokość stawki opłaty za osobę zamieszkałą za miesiąc 34,40 zł

Tabela 2.

Id: 08FAEF82-F086-4E9D-A92B-E1028A4DE0E3. Podpisany Strona 2



L.p. Wyszczególnienie Wartości

1. Roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości
zamieszkałych za 2020r.

1.496.221,17 zł

2. Roczne koszty administracyjne funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi za 2020r

170.681,60 zł

3. llość mieszkańców objętych systemem ( średnia z I kwartału 2021r. ) 4604 os.
4. Zniżka roczna za kompostownik przy założeniu 1,00 zł/os. 2.580, 00 zł
5. Razem poniesione koszty 1.669,482,77 zł
6. Proponowana wysokość stawki opłaty za osobę zamieszkałą za miesiąc 30,20 zł

Tabela 3.

L.p. Wyszczególnienie Wartości

1. Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości zamieszkałych
z

339,156,42 zł

2. Koszty administracyjne funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi

49.688,12 zł

3. llość mieszkańców objętych systemem ( średnia z I kwartału 2021r. ) 4604 os.
4. Zniżka roczna za kompostownik za przy założeniu 1,00 zł/os. 645,00 zł
5 Razem planowane koszty 389.489,54 zł
6. Proponowana wysokość stawki opłaty za osobę zamieszkałą za miesiąc 28,20 zł

Po weryfikacji nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi z terenu gminy

Szczawno-Zdrój, przyjęto liczbę 711 przedmiotowych nieruchomości. Przy średnim założeniu 3 osób na każdą

nieruchomość szacuje się, że zniżce za kompostowniki objęto by 2133 osoby, co stanowi 46,95% osób

zgłoszonych w złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

Przy zakładanej zniżce 1,00 zł od osoby miesięczna wysokość ulgi dla nieruchomości nią objętych wyniósłby

2.133 zł a roczna 25.596 zł .

Na dzień 31.03.2021r. posiadanie kompostownika zadeklraowało 82 właścicieli nieruchomości, co daje 215 osób ,

co wynosi 215,00 zł miesięcznie, a rocznie 2.580,00 zł.

Zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1439 ze zm.)

nie dopuszczają zastosowania metody uzależniającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od ilości produkowanych odpadów.

Gminy mają do wyboru następujące metody naliczania stawek za odpady:

- od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,

-od ilości zużytej wody na danej nieruchomości,

- od powierzchni lokalu mieszkalnego

- od gospodarstwa domowego.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rosną w całej Polsce. Gminy sąsiadujące z gminą Szczawno-

Zdrój również wprowadziły podwyżki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Na podwyżkę stawek za gospodarkę odpadami wpływają rosnące w latach 2016-2020 koszty:

- paliwa- wzrost o 40%,

- energii elektrycznej- wzrost o 65%,

- wzrost płacy minimalnej o 25%.

W 2017r. drastycznie wzrosła tzw. „opłata środowiskowa”, która do końca 2017r. wynosiła 24,15 zł, natomiast

Id: 08FAEF82-F086-4E9D-A92B-E1028A4DE0E3. Podpisany Strona 3



w 2020r. stawki ta wzrosła aż do 270,00 zł za tonę odpadów umieszczonych na składowisku.

Przyczyną wzrostu opłat są również problemy ze zbytem i zagospodarowaniem odpadów

w instalacjach. W 2019r. w porównaniu do 2016r. ceny za przyjęcie odpadów do instalacji przetwarzających

odpady wzrosły o 87%.

Gminy nie mogą dopłacać do systemu zagospodarowania odpadów z innych źródeł. Zgodnie z przepisami

nałożonymi przez ustawodawcę system musi się bilansować, tzn. koszty funkcjonowania systemu muszą być

w całości pokrywane opłatami wnoszonymi przez mieszkańców.

W 2020r. gmina Szczawno-Zdrój dopłaciła do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla

nieruchomości zamieszkałych 511.208,00 zł.

W związku z powyższym podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest nieuchronna

i konieczna.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk

Id: 08FAEF82-F086-4E9D-A92B-E1028A4DE0E3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

